q̄ non fecit. v̄l etiā ut h̄eat fidē de remissioē pccō  
rum si vere penit; **T**freqūs. s. ut sepe cōfiteatur  
Istud tamē ē ad bñ eē ɔfessiois. **T**luda. s. ut nō  
īmuoluat obscuritate verbor̄. h̄ dicat verba ut īm  
telligatur pccm̄ cum cīcūstātīs saltē nccārijs  
**T**Discreta. ut. s. maiora cum maiori pondē dicat  
v̄l non plura simul h̄ distīncte loquido q̄ dicēdo  
numerū si p̄t sc̄re. l̄ etiā ut discreto v̄l sufficiēti  
confessori cōfiteatur. **T**Libēs i volūtaria. nō co  
acta tīmore verbey ut pueri. v̄l tīmore pēay tpa  
lium v̄l eternaliū p̄ncipaliſ. **T**Verecūda ut. s.  
penitens erubescat a non se iactet l̄ mēte glorieſ  
ap̄ter seculi vanitatē āquā. a p̄cipue ɔfūdat ī  
rōe respāciū Sime maiestatis offense. **T**Integra  
ut. s. penitēs n̄l ētineat de h̄ijs q̄ om̄isit p̄cipue  
mōrlibus. **T**Secreta ut sc̄z nō publice h̄ occulē  
sacerdoti dicat pccā q̄ possit absoluere. **T**Laci  
mabilis. ut. s. doleat de cōmissis a ipsa detestet sal  
tem rōne. **T**Accelerata. ut q̄ citius p̄t cōmisso  
pccō. cōfiteatur hoc tamen est de bene esse. **T**For  
tis. ut. s. nichil dimitat pre verecūdia. **T**Accu  
sans. s. se non alios. nec se excuset et alios accu  
set seu inculpet. **T**Et sit parere parata. a diſ  
plete pñiam sibi īmūdā. a facere que nccārio h̄  
facere. ut restituere. si habet aliena a huiusmōi.  
**T**Ulterius istud obſerues. ut. s. post q̄ ex inter  
rogacōbus factis perpēderis eum debere audiri

dicās ei. ut p̄mo ipse dicat pccātū sua que cōmisit  
post vltimam cōfessionē rite factam que habet  
in memoria. et sic dimittas eum dicē quicqđ vo  
luerit de peccatis suis a quo ordine voluerit reti  
nendo bene in mente ea que dicit. ut vbi sufficiā  
enter expresserit pccātū suū nō eum molestes vel  
graues de illo interrogādo. Vbi autē nō sufficiē  
ter expresserit: m̄rogā de residuo vsq; ad suffi  
cientiam. **I**t postea etiā m̄roga de alijs de quib;  
ipē n̄l dixerit. ut p̄t suspicari in eo ēē. Hoc sem  
per seruato. ut de eodem pccō de quo m̄rogasti  
iterum non interroges. ne sic eū attedes. nisi ex  
aliqua cārācōnabili hoc facēs. puta estimando  
q̄ dicat secunda vice qd̄ p̄ma nō dixit. vñ ex re  
cūndia vel ex ignorantia vñ hmōi. **E**t si mu  
lier est: facias eam extñfuerso stare ne eā in fa  
cīem videas. quia facies earū ventis vrens est  
ait scriptura. **S**i vir est: p̄t genuflexus et disca  
pūciatus stare. et hoc bñ quidē si p̄t. sīnautem  
faciat ut p̄t. nec tñ eum multū freqūter vñ fixe  
in facīem aspiciās. p̄cipue iuuenē. nobile. vñ pe  
tum ne nimis eū erubescē facias. et sic eū graues  
de eo qd̄ non oꝝ. **O**bservandū etiā confessori  
bus est ut dicit mḡe nim̄b. in li. de officio ordi  
nis predicatorum. q̄ semp̄ libentius a prius au  
diantur cōfessiones eoz qui magis indigere pu  
tantur vel raro remire solent. vñ sūt extranei. vñ

qui fuit in maiori statu. vel de quoꝝ confessioꝝ  
maior utilitas secura speratur. Item audiē  
do mulieres caueat. ne nisi in publico eas audi  
at. et nisi ab aliquo vel aliquibus videatur. nec  
multum ibi moretur nisi inqūntum necessitas confessio  
nis requirit. et eis que nimis frequenter volūt  
confiteri assignet certum tempus ex quod ipas  
non audiat. nec in alijs colloquijs se eis expo  
nat. et semper duris & rigidis verbis potius uta  
tur circa illas ꝑ mollibus. Ulterius etiam sc̄i  
as ab Ep̄o. Si habet alijs constitutioꝝ synoda  
les vel prouinciales vbi sint s̄niē exēcātōis. et  
h̄mōi. et de illis non te intromittas. vel impedi  
as ultra ꝑ velit. Et nō ꝑ si aliquē absoluueris seu  
absoluis inmodatū aliqua sententia exēcātōis.  
quem esse ligatū non aduertis vel nescis. a ideo  
absoluis a peccatis. non autem a sententiā ꝑ quis pec  
ces absoluendo eū quem non debes. quia absolu  
tio ab exēcātōne debet pcedere absolutione; a  
peccatis: tñ sententiam exēcātōis non incurris. s̄m  
hen. et fran. de sen. & Guil. Debes autem postea  
qñ perpendis de errore illum avisare ut pcureret  
absolutionem ab exēcātōne. Et quia ut dixit  
Ray. in Summa sua. Interrogatōes de peccatis ea  
pitalibus si de fūt. s. Supbia. q̄ est m̄ omniū s̄m  
greg. in moralib⁹ a qua pcedunt capitalia septē  
s. Inamis gloia. Inuidia. Ira. Accidie. Aualcia.

Gula et Luxuria. Et ista habet diuersas species  
de quibus etiam necessarie sunt interrogaciones fidei  
cum circumspectis necessariis. habet etiam quodlibet  
horum multas filias de quibus dicit Ray. et hosti-  
um summa sua esse interrogandum secundum tamen qual-  
itatem personarum. Ideo de his ponetur interro-  
gationes. Postremo de quibusdam vicinis lingue  
et extra ordinarios ut sortilegiis et infidelitatibus et  
huiusmodi. Et ut quia deinceps est absolutione ab excommunicatione  
debet procedere absolucionem a peccatis idcirco primo  
de excommunicatione est interrogandum.

¶ Sequitur excommunicationes late a iure coi posite p  
ordinem sicut inueniuntur in decretalibus .9.

**O**nus ingerit pro papam non electus a du-  
abus partibus cardinalium excommunicatus  
est cum omnibus suis consanguinetibus exterritus de-  
elect. licet. ¶ Qui mittit lras cardinalibus indu-  
fis ad electionem pape vel numerum ut loquatur alicui  
in secreto ex parte elect. ubi piculum. Non nulli etiam li-  
vi. ¶ Quicunqz officialis non fecerit obseruari  
dictum decre. de elec. C. pp. a. Qui dicit Romanam  
ecclesiam non esse caput. neque ei tantum capitum esse  
obediendum dicitur. nulli. ¶ Singuli qui regalia  
vel custodiad seu guardiam aduocationis seu de-  
fensionis titulum in ecclesiis. monasteriis. vel alijs  
p[ri]nis locis de novo usurpare conantur a propter  
hoc bona ipsarum ecciarum vacuum accipiunt exterriti de-

electione generali li. vi. ¶ Item clerici eccliatum  
monachi monasteriorum et ceteri psonae locorum  
eorundem qui tec fieri procurant hoc ubi s. ¶ Qui  
persequitur psonas eligentes expoliando eas bo-  
nis aut aliter psequendo eas vel ecclias aut mo-  
nasteria aut cetera loca grauando. propter hoc q  
non eligerunt illam psonam quam rogauerunt eli-  
gi extra de elect. sciant li. vi. ¶ Item electi sunt a  
a papa tantu absoluendi omes qui datus auxilium  
consilium vel fauore publice vel occulte directe  
vel indirecte alicui domino vel persone cuiuslibet ad ha-  
bendu dominum Romane urbis vel romani impij  
ultra annuale spacium vel qui eliget vel electione  
co sentiret. absq; speciali licentia eiusdem sedis exte-  
de elect. fundamentis li. vi. ¶ Item quicunq; voca-  
tur a monialibus in electione discordantibus. si ali-  
quid facerent vel dicserent unde possit in electione  
oriri discordia vel accepta nutriri extra de elect. i-  
dem pmitibus. postremo li. vi hoc etiam videtur  
velle de illis qui viaunt religiose de bonis proprijs  
ut sunt bijotthe et hoc ubi supra. ¶ Item quicunq;  
procurat ut conseruatores qui personis vel  
locis aliquibus ut a manifestis iniuris vel vio-  
lencis tueantur eosdem plerumq; a sede applica  
conceduntur. se intromittant de alijs qd de ma-  
nifestis iniuris aut violencis. extra de offi. et  
pot. in deili. capitulo ultimo paragrauo ps li. vi.

¶ Item quādū vna cūuitas vel dioç. diuersas na  
tōnes habet diuersarū linguarū diuersos ritus  
a mores: tunc Ep̄us p̄t illis nacōibus Ep̄m pre  
ficere qui sit eis cōformis a ei per omnia subiect⁹  
si quis autem ad hoc se īgerit: excoicatus ē de  
offi. or. qm̄. ¶ Item qui absolucōem a reuocacōem  
smē excoicacōmis aut suspensionis vel interdicti  
per vim vel metum extorquent. q̄ tñ reuocatio a  
absolutio irrite sunt ip̄o iuē ex̄ de h̄js. q̄ vi me  
cau. fūnt C. 7. g. ne. li. vi. ¶ Item iudex qui casū  
fingit nccātiū fraudulenter ut ad mulieres pso  
naliter vadat pro testimonio aliquo exigēdo ab  
eis cum alias deberz mittē tabellionē vel alia per  
sonam ydoneam ad testimoniū requirendū ab  
eis extra de iudi. mulieres li. vi. ¶ Item excoica  
tus est qui impedit sequestracionem fructū vel  
sequestrationes occupauerit alicuius bñficij de  
quo est questio ad quem spectet a q̄ non potest  
absoluī nisi impedimento prius amoto et occu  
patis p̄ eum fructibz restitutis illi cui de iuē de  
bet extra de seq̄s. pos. a fruct. ad opescendas g. Si  
quis autem in Cle. ¶ Item qui hattent p̄ vim vel  
metum psonas ecclasticas cogerint ad supponē  
dum vel submittēdum ecclias vel bona ecclastica  
immobilia laicis. nisi post monitionem submissi  
one remissa quā per vim vel metū exegerūt psonas  
ecclasticas vel bona ecclastica eis submissa

totaliter in sua libertate dimitte extra de re et non  
al. hic consultissimo li. vi. Item qui de cetero per  
sonas ecclesiasticas ad talia facienda compellerent  
a hoc ubi supra. Item que ex tractibus homini iudicium  
dudum iniurias vel posterius iniurias illicite ultra  
id quod natura tractus eis permittitur usurparerint.  
Si moniti ad huiusmodi usurpacione non desti-  
terint. a hoc simili ubi supra. Itē magistrorum  
enses et scolares conducentes hospitium in pundi-  
cium inhabitantium autem locatōris elapsū  
executi sunt nisi ipsi iniquilim super hoc prebeat consen-  
sus extra de loco. et cō. ex rescripto. Item executi  
sunt qui scient in cimiterijs corpora defunctorum in-  
terdicti tpe in casibus non concessis a iure sepeliē  
presumunt extra de sepulchro. eos qui in Cle. Itē  
qui execatos publice aut nominatim interfictos et  
etiam qui usurarios manifestos sepelunt a quo exco*i*  
cacone non absoluuntur nisi prius ad arbitrium  
dioecesis episcopi satisfacti at quibus promissa fuit  
iniuria irrogata a hoc ubi supra. Quicauque pre-  
sumit diripere res mortui episcopi. que debent successo-  
ri conservari et qui morietum probiorum per clericorum  
bona rapuerit sunt excommunicati. xij. q. ii. eporum et  
c. illud. Religiosi ecclesias non habentes sub pre-  
textu clericatus vel religiomis vel ratione rerum  
ecclesiasticarum decimas iniuste impedientes executois  
simas incurruunt. a quo non absoluuntur an satisfacti.

condignām ex de cī. Religiosi in Cle. ¶ Mona  
chi aut regulaēs canonici āmīstracōem aliquā  
non habētes. qui se ad curias pñcipū absq; spēci  
ali prelatoꝝ suoꝝ liūa conferre pñsumunt q̄ siue  
huius prelatis siue monasterijs damnū aliquod  
īferunt sūt excoīcati ex de sta. mo c. ne ī agro  
qui non ī de. ¶ Item mostachi qui ītra septa  
monasteriū sine licentia abbatum suorum arma  
tenent. ¶ Itē excoīmunicati sunt qui visitatores  
monialium impēdīunt ne suū offitū exequantur  
ī illis q̄ īmūgūtūr ī illo c. attēndentes extra de  
sta. mo ī de. ¶ Si quiūs mīsi moniti resipiscant  
¶ Item religiosi religionum mendicantium abo  
litarum dēm de aliquem ad suū ordinē recipiētes  
vel locum siue domum acquirētes de nouo vel lo  
ca acquisita absq; licentia pape alienātes ex de  
rei. do. c. religionum aduerſitatē li. vi. ¶ Mulie  
ribꝝ que beginē vulgarē nuncupātur que nulli  
obedientiam promittūt nec p̄prijs renūciāt nec  
p̄fitentur aliquam regulam approbatā sub pena  
excoīcatōis. quā ī conīcium facientes ipo facto  
īcurrant īmūctum est ne statum hmōi dudum  
ab ipsis assumptum quoquō sectentur vltērius  
vel ipsum a nouo assumant ex de reli. do. c. Cum  
de quibusdam ī de. ¶ Item excoīcati sunt reli  
gioſi qui muliebꝝ hmōi beginē statum dudū  
assumptum aut ipsū de nouo assumentibꝝ p̄bet

aliquo modo cōsiliū vel fauōrē e.t. et c. predic.  
Qui accipiunt pedagia vel guīdagia ab ecclia  
sticis personis vel de rebus earūdem. q̄s nō cā ne  
gociandi deferunt. vel psonas quas ipsi mītūt  
vel pro se vel pro rebus suis p se vel per aliū suo  
noīe vel alieno si psone fūnt singularez: exēcate  
fūnt. Si conuentus vel collegium cūitatis vel  
castrī vel alterius loci fūnt interdicti locus vel  
castrum vel cūitas hmōi. absoluū non possunt  
a predicto nisi exacta restituant a satissimant de  
imūria extē de cen. a pro. a exac. quā p̄ pedagio  
rum. Qui nullo li. vi. Item exēcati fūt consules  
cūitatum. rectores a alij qui ptātem h̄c vident  
sifaciunt collectas a exāciones indebitas i deri  
cos et ecclias a ammoniti si nolūt defistē. Nec ab  
soluū debent. donec satissimant competēter exē de  
immu. ec. Non minus a c. aduersus. Itē qui  
iurisdicōem prelatorū a ptātem quā h̄nīt i suis  
hoibus ita euā cuāt q̄ n̄l ptātis remāfisse videntur  
si ammoniti defistē noluerint e.t. quo supra. c. nō  
minus ec. alle. Item successores eorum qui fu  
erunt exēcati ppter imūriam factā ecclie nisi infra  
mensē errore suū seu excessum p̄decessorū emē  
dauerint e.t. quo supra c. aduersus alle. Secū ē  
de successorib; aliorū exēcatoꝝ. Itē q̄ subditis  
suis interdicāt ne deicis l' psois ecclasticis q̄e q̄  
vendant aut emant ab eis vel ne bladū molant

vel panem coquant aut alia obsequia faciat ex  
de imm. ec. c. eos qui li. vi. Item quicunq; im-  
pediant illos qui ad ecclasticos iudices recue-  
runt pro hys q; ad eos pertinet. vel de hoc habet  
trahas a sede applicane institiam valeat obtinere. vel  
qui dederit cōfiliū auxiliū vel fauore ad hoc ex-  
e.t. quo supra c. qm nec intellexi mus li. vi. nec  
absoluantur n̄ satisfiant iudici et parti. Item  
excoicatus est religiosus tacite vel expresse p-  
fessus qui in scolis vel alibi habitum sue religio-  
nis abicit. vel accedit ad aliquod studiū absq; p-  
lati sui licentia obtenta cum cōfilio sui cōuentus  
vel saltem maioris partis eiusdem ex. ne de. vel  
mo. c. ut piculosa li. vi. Item religiosi q; erunt  
claustrum ad audiendum p̄hīcam aut leges nisi  
ad clausuras suas infra duos menses redierint  
excoicati sunt. Et cum talibus solv p̄pā dispensat  
ut ad honores promoueantur e.t. quo s. c. non  
magno. Idem est de archidiacomis dyacomis ple-  
bamis & alijs personatis hominibus ecclasticis &  
pbris e.t. quo sup. capitulo sup spe. et c. sta li. vi.  
Item sacerdos habens officiū vicecomitis vel  
p̄ptū secularis si ammotitus non resipuerit est ex-  
coicatus e.t. quo supra c. cleric⁹. Si q̄s. Item  
excoicati sunt omnes qui in gradu consanguini-  
tatis vel affinitatis cōstituōne canonica inter-  
dictis. vel qui cū momalibus scienter m̄rimo mū

contrahunt ex de consag. et affi. eos qui i Cle. Religiosi et moniales et clerici in sacris ordinibus constituti si contrahunt: sunt excepti e. t. c. li. quo s.

Item celebrantes matrimonia scienter interdictos similiter. e. t. c. a li. quo supra. Item defensores arma. ferrum. lingua. galeas. naues. et huismodi sarracenis. vel regie; nauium vel galearum sarracenoꝝ exercentes. vel aliqꝝ illꝫ subsidium impendentes in dispendium terre sc̄e vel xpianorum sunt excōicati. nec absoluantur. nisi totū lucrum et tantumdem de suo dent in subsidium terre sc̄e extra de iudicis. Ita et c. ad liberandum. Item qui incidit i heresim iam damnatā ex de hētīcīs ad abolendam a c. excōicamus. Item credēs receptor de fensor vel fautor hētīcoꝝ e. t. i. Sic ayt et c. excōicamus. Credentes. Quicūq; hereticos credentes. fautores vel receptores eorum ecclastice tradiderūt sepulturez excōicati sunt. nec p̄nit absolui nisi satissēcerint et p̄ciant h̄mōi corpora damnatorum e. t. quo supra c. quicūq; li. vi. Item dñi inquisitorī hētīcoꝝ in iūstigacione capone et locorum vel officiales quā non obedierint epō seu ep̄is dederit impedimentum ne contra hētīcos procedant. Vel qui iūdicare aut cognoscere de custodia diligenter. Et qui predictis inquisitoribꝫ heresi presumit imperitus. cum sit mere negotiū ecclasticum vel qui ab ipsis Episcopis seu

inquisitoribus iuratos absoluunt absq; eorum  
licentia. vel qui eorum simae impedierint. Et quia  
scienter in predictis dederint auxiliu consilium vel  
fauorem. isti oes sunt excommunicati ex de hereticis ut  
inquisitorum li. vi. Item q officium inquisitorum con  
hetericam punitate exercet. si coniustitia et conscientia sua  
obmiserint coni quepiam procedere ubi fuerit proce  
dendum. aut ipsa heterism vel impedimentum officij  
sui falso alicui imponendo. et ipsu sup hoc vexare  
presumpserit. Item si epus vel superior suspensus  
est per triennium. alii vero simae exercitacōis incurrit  
absoluendi dūtarat a pp a e. t. multoꝝ. Verum  
in Cle. Item exercitati sunt commissarii deputati  
ab epis. vel inquisitoribus. seu capitis sede vacā  
te ad officium inquisitorum. Si pretextu officij pdi  
ci illicie ab aliquibus pecuniam extorserint. aut  
scienter acceptat bona ecciarū ob clericorum delictū  
occasione predicti officij fisco vel eccie applicace  
a qua nō possunt absolui nisi satisfactāt inuriam  
passis e. t. quo supra c. Nolentes splendoē in Cle  
Item qui alienacōes factas a prelatis hetericis  
et scismaticis voluerit retineze ex de hereticis c. i.  
Item qui occiderit cristianos per assimos vel  
iplos assimos receptauerit vel occultauerit seu  
defenderit ex de homici. p humani li. vi. Item  
qui spoliant naufragiū patētes. excommunicati sunt  
nisi restituāt cōpetēter monti ex de rapi. c. exercitacōi

¶ Item collegium universitatis vel singularis persona cuiuscunq; sit dignitatis aut status si alie genas & alios orundos de terris ipsorum exercere publice usurpas volentes de cetero admiserint ad hoc domos in terris suis conducere. aut conductas habere. aut alias inhitare permittentes ex de usu. usurparum li. vi. ¶ Item illis ad fenus exercendum domos locantes. vel alio sub quoconu locedentes. Si persone fuerint ecclesiastice episcopales superiores suspensionis minores persone singulares excommunicatis. Si autem collegium in universitas in fiduci smarum ipso facto incurrit. Si vero layci fuerit per eos ordinarios censuris ecclesiasticis quibus conuenit compescantur extra de usu. usura li. vi. ¶ Itē exacti sunt potestates. capitanei. rectores. subules. iudices aut alij qui uis officiales citatum. qui statuta faciūt ne usum non soluantur vel restitucoes eaꝝ fiāt prohibent de cetero facere vel dicere vel ut usura soleat cū repetuntur plene & libere non restituatur scienter iudicāe presupserint. ex de usu. c. ex gū ad nos in Cle. ¶ Item sunt excommunicati predictimi si huiusmodi statuta hattes edita de libris citatū ipsorum si super hoc patet habuerint. infra tres menses deleuerit. aut si ipsa statuta siue consuetudines aut condicōnes quoquomodo obseruare presumperint. ex te de usu. c. ex gū ad nos in Cle

Item falsarij leārum dñi ppe cum fautoribus  
a defensoribus suis extra de falsa c. dñiam. Item  
scienter lēis prefatis vtentes e.t quo s.c. ad fal-  
siorum. Item recipientes in Romana curia  
Iras ab alio q̄ a papa vel vicecancello de cri-  
mīne falso e.t. quo supra c. dura. Excomīcātū fūt  
religiosi qui clericis aut laycis sacramētū vni-  
tiōnis extreme vel eucharistie ministrant vel q̄  
matrimonia solempniant sine licentia speciali  
p̄bri prochialis ex de preūl. a exces p.c. Religi-  
osi in de. Item qui absoluunt excomīcatos a  
canone preter q̄ a casibus in iure expressis vel p̄  
privilegia sedis aplice concessis eisdem. Vel q̄  
absoluunt a sentencij excomīcātū p̄ statuta pū  
cialia aut finodalia p̄mulgatis. seu quā a pena  
et culpa absoluere presupserit quenq̄. et hoc ubi  
supra et h̄j absoluendi sunt a papa tātū. Item  
qui concedūt epresalias coñ psonas ecclasticas  
vel bona eorum. vel gnaliter concessa extendunt  
ad has psonas. n̄ infra mensem cōcessiones pre-  
missas reuocauerint. Si psonae singulares sint  
excomīcātū vniuersitas vero interdicti smāz  
incurrent. quacūq; etiā cōsuetudine nō obstat  
extra de iniurijs et dāmmis c. et si pignoratōnes  
li. vi. Item quicunq; sācte Romane ecclie car-  
dinales hostiliter fu erit īsecur⁹. vel percutteat  
aut ceperit aut socius fuerit hoc facientis aut

fieri hoc procurauit vel mandauit. aut factum  
ratum habuerit. vel dederit auxilium consiliū vel fa-  
uorem ad hoc vel qui homī facientem exceptauerit  
sive defendenter scienter. **I**sti omnes exēcati fūt. et a  
papa tantū absoluendi ex de pe. c. felic. y. pñti li.  
vi. **P**rincepis autem vel dñs qui contra pre-  
dictos sacrilegos constitutionem editam serua-  
ri non fecerit infra mensem. et etiam eius officia-  
les. postq; ad eorum noticiam peruenierit. exco*i*  
caōnem incurrit e. t. a. c. quo supra. **R**eligiosi  
mendicantes ipso facto sunt excommunicati. si sine  
speciali licentia sedis apostolice domos vel loca  
quecunq; receperint. seu hattenus recepta mu-  
tauerint. vel ea venditionis. permutationis do-  
nationis aut cuiusvis alienationis titulo quo  
cunq; modo in alios transferre presumperint;  
extra de pe. c. cupientes in Cle. **I**tem religiosi q  
in suis sermoibus vel alibi proferre presumperit  
aliqua ut audientes a decimarum ecclīs debitarū  
soluōne retrahant. exēcati sunt ipso facto e. t. et  
c. quo supra. **I**tem illi religiosi qui propter sci-  
entem obmissionem faciendi conscientiam sibi offere-  
būs de soluēndis decimis. suspensionem incur-  
runt donec conscientibus conscientiam fecerint  
si possunt. **S**ed si sic suspensi predicatorint. exco-  
municati sunt a hoc ubi sup. **I**tem violatores  
constitutōnis illius que prohibet religiosi a cleicis

secularibus ne aliquos ad vocationem velurand  
vel fide interposita seu aliter permittendum indu-  
cant ut sepulturam apud eorum eccias eligant  
vel iam electam ulterius non mutet excommunicare; icur-  
rit nec absolvi possunt nisi a papa et. et c. quo  
s. g. Sane. Item qui quemvis pontificem iniurio-  
se vel temere percussit aut cepit seu bannierit  
vel hoc fieri mandauerit aut facta ab aliquo ra-  
ta habuerit vel socius homini perpetrantis fuerit  
aut consilium auxilium vel favorem in his dederit  
seu scienter defensauerit eandem excommunicacionem in-  
currit de quibus in predictis casib; habetur et per ca-  
nones editos. s. 18. q. 2. Si quis suadente de sen-  
ex. nuper et c. quicunque in Cle. et extra de pe. Si quis  
suadente. et a solo papa absoluendus est homini  
Item potestates Balimi. Scabimi. Aduocati. Re-  
dores. Consules et officiales ciuitatis. quocun-  
que nomine censemur si in promissis sunt culpabiles  
eodem modo sunt excommunicati ex de pe. c. Si quis suadet  
Excommunicati etiam sunt qui manus iniunxit violen-  
tas in dericu vel in quaquamque personam religiosam  
professam vel nouitiam vel conuersam cuiuscunq;  
religionis ex de sen. ex. Non dubium et c. Religioso-  
li. vi. Item qui talem etiam sine lesionе detinet  
in custodia publica vel priuata. vel detrudit  
in vincula et. quo supra c. Sup. Item qui in  
homini personas manus iniungit temerarias et

imuriosas. sed non violentas. s. cū clericus se voluntarie submittit aliquibus prouisioibz fustiū p  
pace habenda cum illo quē leserat e.t. quo s̄ cōtingit. ¶ Item qui ratum habet q̄ aliquis suo nomine in tales manus imicerit violētas q̄uis factum fuerit ip̄o nesciente. nec etiā tūc volente e.t. quo supra c. Cum quis li. vi. ¶ Item qui p̄t eos defendere a tenetur ex officio. a nō defendit e.t. quo supra c. quanto ¶ Item q̄ p̄ alios nō p̄ se ipsos violentas manus iniiciūt in tales e.t. quo supra c. mulieres. ¶ Item qui spuit in faciē cleri cī vel sup eum fundit aquā vel oculum in respectū a derisionem eius vel qui secū trahit equū cui iſi det p̄ habeās vel cū mīmis a terroribus facit eum stare in uno loco vel ire secum q̄si captū excōicat⁹ est hec hosti. i. summa. ¶ Qualiter p̄ se de sen. excōi. ¶ Item qui vestes huiusmōi clericis iūctas scindit violenter vel aliam rem sibi coherentem. Nec Ray. a hosti. q̄ autem isti debeat a solo papa absoluī patet ex de sen. excōi. c. ea noscēt a c. pueit c. non dubiū c. q̄ hī c. mulieres in fi. c. q̄ uis a c. tua nos et. 18. q. 2. Si quis suadēte. ¶ Sunt aut 18. casus in q̄bus non oportet ut pro absolutoīne imēctionis manuū violenter in clericū recurrit ad papā. Et alij. 12. casus sūt in q̄b; etiā verberās clericū nō incidiū canonē. De istis iuemes v̄ in 2. c. seqñtā. ¶ Ite excōicati sūt q̄ de cetero fecerit

obseruari statuta et consuetudines inductas con  
libertatem ecclesie ex de sen. ex. Nouerint. Item  
qui statuta talia infra duos menses de libris suis  
non deleuerint e. t. et c. quo s. Item extomunica  
ti sunt similiter et statutarum et scriptores statutorum  
prefatorum et patentes et rectores locorum. ubi de cetero  
hec statuta fuerint edita vel seruata et similiter  
illi qui secundum ea presumperint iudicare vel in for  
mam publicam scribere indicata e. t. et c. quo supere  
Item qui statuit quod clerici debeant conueniri  
coram iudice ciuili vel debeant custodiendi castra et  
homini e. t. quo s. c. grauem. Quicunque per eo quod  
sua excoicationis suspensionis vel interdicti fuerit  
contra aliquem promulgata licentiam dederit alicui occi  
dendi vel capiendi vel aliter grauandi in personis seu  
bonis suis vel suo: uero eos quod taliter suam protulerunt  
sive quorum occasione sunt plate vel easdem suam  
obseruantes seu taliter execatos coicere volentes  
execatus est nisi licentiam ipsam reuocauerit et b  
ablata ex dicta causa infra octo dies sint restituta  
aut satisfactio facta e. t. quo s. c. quicunque per eo. li  
vi. Similiter omnes qui utuntur hac licentia vel  
aliquo premissorum aut etiam alterius similius ad que  
committenda licentiam dari est prohibitus vel etiam  
qui perpetrath homini malefacta prefata suo motu  
proprio excoicatus est. Et si permanenter in ista sua  
ultra duos menses non potest nisi per solum papam

absoluī extra e.t.li..z c. quo supra p̄. **T**ūtē incē  
diarij eccliarum vel religiosorū locorum vel cimī  
terij priuilegiati i circuitu eccliesie z excoicati fūt a  
post denuntiaconem a solo papa absoluendi e.t.  
quo s.c. tua nos. 18. q. x. **S**i quis sua dente. **T**ū  
militer a effractores eccliarū q etiā post denūcia  
cionem factā a solo papa fūt absoluēdi e.t. q s.  
c. oqstī. **S**imiliter a illi q faciūt aliq enormia i  
ecclia. s. frangendo cruce vel altare vel similia e.t. a  
c. quo s.p̄. **T**ūtē pticipantes i crimiē excoicato  
nec absoluī pūt misi ab excoicatoē l ei⁹ supiore e.  
t. quo supra c. significauit **N**up a c. concubiu. **S**z si  
difficile sit ex aliqua iusta cā accedē ad exēcatorē  
ocedi a iure q absoluat a suo epō vel p̄prio sacer  
dote prestito iuramento qd exēcatori se exhibet  
e.t. quo supra c. nuper in fi. **T**ūtē Clericus cōicans  
exēcatis a papa noiatim recipiendo eos ad dīma  
incidit in exēcacionē absoluend⁹ a papa e.t. quo  
s.c. significauit. **T**ūtē si exēcati tpe imimētis mor  
tis vel alterius ncētitatis articulo ab a quo absolu  
uuntur et post hoc cessante impedimento se illi  
a quo absoluī debeant q cito poterunt represen  
tare et absoluī petere neglexerintz in eandem  
sententiam qua prius ligati fuerant relabuntur  
e.t. quo supra c. eos qui li. vi. **I**dem iudicium  
est de illis qui a sede apostolica vel eius legatis  
absoluuntur ab excounicacōe a cis mungitur

ut filii ordinariis vel alijs plementia ab eis suscep-  
pturi se repulerent. et passis iniuriam satisfaciant  
si hoc cum primo modo potuerint implere non cu-  
rauerint e.t. et c. **I**dem statuimus. **I**tem ex ea  
ti sunt fratres minores. si fr̄es vel sorores de tercio  
ordine tpe interdicti in suis ecclesiis admiserint ad  
diuina et absoluendi tantum a papa vel satisfactione  
premissa ab ep̄is locorum ex de sen. ex. **C**um ex eo  
in Cle. **E**xcoicati sunt religiosi cuiuscunq; ordi-  
nis vel condicōnis existat si non seruauerit inter-  
dictum absq; dolo et fraude. non perforando suarū  
ecciarum ianuas aut fenestras in eis faciendo  
seu alios modos exquisitos inueniendo in scan-  
dalum plurimorum cum cathedralē ecciam vel  
matricem ecciam loci viderint aut sciuerint ob-  
seruare ipsum interdictum non obstantib; quibuscum  
que appellacionibus etiam antea ad eandem vlt  
alium interdictis et alijs obiectiōibus qbuscumque;  
ex de sen. ex. ex frequentibus in Cle. **E**xcoicati  
sunt et a solo papa absoluēdi illi dñi vel nobiles  
qui in locis interdicto suppositis cogunt aliquos  
celebraē diuina aliquo modo predicto et ad officia  
predicta audienda excoicatos et interdictos euocan-  
t aut siue cogunt aut qui publice excommunicatos  
seu interdictos et monitos exire dum diuina cele-  
brantur cogunt stare e.t. quo. sup. c. grauius in  
de. **E**odem modo sunt excoicati et a solo papa

absoluendi illi q̄ sūt publice exēcati & interdicti. si  
mom̄ti nom̄atim ut exēat a celebratib⁹. in hjs  
eccl̄is remanere p̄supserit. e.t.a.c. quo s. **T**Itē  
excoicati sunt nec ab altero q̄ a pp̄a absoluēdi. q̄  
cumq; ex certa sc̄ia depuarent vel scriberet vel p̄  
dicarent cōn decre. de declaratōne regule fra trū  
minorum. nullo p̄uilegio suffragante eisdē ex de  
v. sig. **E**xist̄t qui seīnat i fi.li.vi. **R**Qui romipetas  
a pegrinos & ad aplōꝝ limima. et ad alioꝝ scō  
rum oratoria pegrinates. cape. vel reb; q̄s ferūt  
spoliare tentauerit exēcati subdantur ex de ra.  
ex eo. a. iiij. q. iiiij. Si q̄s romipetas. **T**Item noua  
theolonea & pedagia pegrinis et mercatoribus  
imponentes a hoc vbi. s. **D**e duob⁹ tñ p̄e. su  
p̄dictis casib; dubitat. q̄r nō videtur exēcati ipo  
**E**xcoicatōnes q̄ sequuntur sūt extrade factō  
de q̄busdam oſtitutōib⁹ exuagantib⁹ a Bonifacō  
. viij. post cōpilationem libri sexti ac. .10.

**E**xcoicati sunt omnes qui venientes ad  
sedem ap̄licam. vel redeūtes ab eadem  
capiunt spoliāt vel detinere presumūt  
aut aliquod impedimentum exhibet. quo min⁹  
ad eandem sedē libere cū p̄sonis & rebus alijs ve  
niāt et redeant ab eadem. et q̄n apereunt lras  
talium aut auferūt. extra de. sen. ex. & interdic.  
. c. excoicamus & Anathematisa⁹ bonifac⁹. viij.  
**T**Item dñiam exēcationis incurrūt illi cuiuscūq;

fuerint emisentie dignitatis ordinis cōdicionis  
aut status. qui talib; vel alicui eoz sacramenta  
vel sacramentorum aliquod presumperit ministra-  
re. nisi in mortis articulo constitutis. sed nec tūc n̄  
de stando mandatis ecclie. satisfactione. vel suffi-  
cienti caucone premissa. et hoc ubi sup̄. Item  
excommunicati sunt omnes illi qui in terris suis noua  
pedagia imponunt a hoc ubi supra. Item excommunicati  
sunt omnes pirate et latrunculi marini qui gazarei  
et cupellici vocantur. et similiter omnes fautores  
receptores et defensores eorum; extirpi de sen. ex. Ex-  
communicamus Bonifacius. viij. Item si quis deinceps  
fuerit exhumans mortuum. vel membratum coquens  
et coquens. ut tandem ossa tegumento carnis ex-  
tusso ad remotas partes mittat vel deferat tu-  
mulanda. Excommunicatus est ille et a solo ppa ab  
soluendus extra de sepnl. c. detestante. Item nota  
glo. in. c. cum non ab hoie de sen. ex. quod ppcito ali-  
quem scio excommunicatus statim debo ipsum vitaem. quod quis  
non sit adhuc denunciatus. nisi soli hoc sacrem  
quo tamē casu etiam puerum ipsum evitabo. quod diu ab  
ecclia toleratur. vi. q. n. si tm et c. placuit. qui enī  
scit certiorari non debuit.